MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2015

_ ERRATA _

O Município  de  Tubarão (Fund.  Mun.  de Saúde)  expediu  edital  de Pregão Presencial  nº

01/2015, que objetiva a  REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de oxigênio medicinal

destinado ao consumo das unidades básicas, ambulâncias e SAMU da Fundação Municipal de

Saúde.

Ocorre que, o ano de exercício das cláusulas “6.1.4 e 6.1.4.1” da minuta da ata de registro de preços,

referentes as dotações orçamentárias, foram erroneamente digitadas pelo que consta,

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1.4 A despesa para eventual aquisição do objeto licitado correrá por conta das dotações
orçamentárias do exercício de 2014, conforme necessidade da Secretaria.

6.1.4.1 A despesa correrá à conta, ainda, das dotações de cada Fundação para o exercício de
2014, conforme dotações classificadas e codificadas na Lei Orçamentária Anual do
Município.

Dessa forma, altera-se as cláusulas com a seguinte redação pelo que segue:

6.1.4  “A despesa para eventual aquisição do objeto licitado correrá por conta das dotações

orçamentárias  constantes  na  Lei  Orçamentária  Anual,  conforme  necessidade  de  cada

Secretaria/Fundação/Autarquia.”

Diante  das  referidas  alterações,  permanece  o  prazo  para  retirada  do  Edital,  e  na  data
02/02  /2015, às 14:00 horas,  abertura da sessão do presente processo licitatório.  A entrega dos
envelopes deverá ocorrer até às 13:30 horas do dia 02/02/2015.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 28 de janeiro de 2015.

____________________________
Tanara Cidade de Souza

Diretora-Presidente